



ورزش

صبا عزیز، خبرنگار پاکستانی الجزیره اسپورت در گفت و گو با «فرهیختگان»:

در دیگ فوتبال چاشنی سیاست نریزیم

ایران شناس اول است اما کاش یک تیم محروم هم به نیمه‌نهایی برسد



یک تورنمنت مهم آسیایی به یاد قطری‌ها و اماراتی‌ها انداخته که قبل از قطری یا اماراتی بودن، انسان هستند و می‌توانند در کتاب خاطرات خود دوستی‌های دو ملت را مرور کنند. بعضی از خبرنگاران بر این باورند که اولین سفر تیم ملی فوتبال قطر به خاک امارات پس از تحریم عربستان می‌تواند بسیار جنجالی و پرحاشیه و حتی خطرناک باشد. من البته به اندازه این دوستان و همکاران نیازمند یک تیتر پرریننده و جنجالی نیستم و معتقدم که جنجالی در کار نیست اگر ما رسانه‌ها بگذاریم. چه لزومی دارد در دیگ فوتبال، چاشنی سیاست بریزید؟ چرا فکر می‌کنید خوشمزتر می‌شود؟ چرا دست از سر فوتبال بر نمی‌دارید؟ صلح و دوستی را به فوتبال هدیه بدهید، نه اینکه صبر کنید اینها را از فوتبال هدیه بگیرید.»

یونس محمود: هند به جام جهانی می‌رسد	زا کرونی: رقابت در جام ملت‌ها سخت شده
یونس محمود، ستاره سابق تیم ملی فوتبال عراق گفت: «به‌عنوان کسی که قبل از بازی‌ها گفته بود تعداد زیاد تیم‌ها در جام ملت‌ها اتفاق خوبی نیست از AFC عذرخواهی می‌کنم. با دیدن دو بازی هند، بازی قرقریزستان برابر ژاپن و ویتنام برابر عراق متوجه شدم تیم‌های ضعیف‌تر پیشرفت چشم‌گیری داشته‌اند. آنها لیاقت آن را دارند که در جام ملت‌ها شرکت کنند. البته باید بگویم تیم‌های غربی درجازه‌اند و تیم‌های شرقی بیشتر دارند کار می‌کنند و اگر دیدید تیم ملی هند به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر راه پیدا کرد، زیاد تعجب نکنید.»	آلبرتو زا کرونی، سرمربی ایتالیایی تیم ملی فوتبال امارات که تیمش در دومین دیدار خود در جام ملت‌ها برابر هند توانست با دو گل به پیروزی برسد، گفت: «در دیدار برابر بحرین ناامیدکننده ظاهر شدیم اما مقابل هند خوب بودیم و با شایستگی به پیروزی دست یافتیم و آن را به هواداران تیم خود تقدیم می‌کنیم. هند تیم بسیار خوبی است آنها در دیدار نخست خود برابر تایلند به پیروزی رسیدند. تیم‌های شرکت کننده در این دوره از جام‌ملت‌ها نسبت به دور قبل قوی‌تر شده‌اند و بازی برابر هیچ تیمی آسان نیست. برای هند آینده درخشانی را پیش‌بینی می‌کنم.»

این فدراسیون مخالف بازگشت پلنگ جوبیار بود؟

با خودت روراست باش، آقای یزدانی!



یزدانی تکرار می‌شود، بحث گذشته و بازگشتش به تیم ملی کشتی آزاد است. او در مصاحبه‌های اخیر بارها گفته که «چون کادرفنی تیم ملی برنامه‌ای برای من نداشت و دعوتم به اردوبه صورت اختیاری بود، به تمرینات نیامدم.» او عنوان کرده که هیچ‌وقت از مسابقه انتخابی شانه خالی نکرده و حتی با وجود مصدومیت، بی‌عذر و بهانه‌ای کشتی گرفته‌است.

او در همه مصاحبه‌های اخیرش تلویحا از رسول خادم و فدراسیون کشتی انتقاد کرده و صحبت‌های او این فکر را در ذهن ایجاد می‌کند که او می‌توانسته در جهانی ۲۰۱۸ هم کشتی گرفته و درحالی که در دو سال اخیر در این وزن ناکام مطلق بوده‌ود گزینه متفاوت(امیر محمدی و مجتبی گلیج) را در ۹۷ کیلومترآمتحان کرده‌ایم،شایدیکی از مدال‌های جهانی رایزدانی می‌توانست بگیرد.

یزدانی درحالی این صحبت‌ها مطرح می‌کند که هنوز زمان زیادی از تصمیم فدراسیون کشتی برای اعزام او به یک جام بین‌المللی نمی‌گذرد. رسول خادم‌هم‌بیشتر از هر فرددیگری می‌دانست‌که‌رضایزدانی آماده‌بهترین‌گزینه‌تیم‌ملی‌برای‌وزن ۹۷ کیلوگرم است. به همین دلیل فدراسیون اعلام کرد که او در دیمتری کرکین روسیه کشتی بگیرد که با توجه به سطح این رقابت‌ها، میدان متوسط و خوبی برای محک یزدانی بعداز



در سال‌های پیش از تولد ستاره‌ای چون حسن یزدانی، به‌جرات هیچ کشتی‌گیری نمی‌توانست به اندازه رضا یزدانی مردم را به سالن‌های کشتی بکشانند،خصوصا در استان مازندران. جایی که مردم کشتی را خوب می‌شناسند و زندگی مردم با این ورزش ملی و پهلوانی ما عجین شده‌است.

او خالق پرهیجان‌ترین مبارزه‌ها در سال‌های اخیر بوده‌است، کسی که فنی کشتی می‌گرفت و وقتی در اوج آمادگی بود، به‌راستی که هیچ حریفی در دنیا نمی‌توانست مقابل او قد علم کند. شاید هیچ کشتی‌دوستی هم نباشد که اگر نخواهد نام پنج ستاره‌ناکام کشتی‌ایران در میدان‌های المپیک را نام ببرد، نامی از رضا یزدانی نیاورد. او در المپیک‌های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو حضور داشته و باوجودی که بیشتر از همه حرف‌ناش‌ شایسته‌تر قرار گرفتن روی یکی از سکوهای المپیک بوده، اما هنوز نتوانسته مدال بگیرد.

همین است که با وجود پشت سر گذاشتن جراحی سنگین آشیل‌پا و دوری دو ساله از تشک و فاصله گرفتن‌های مقطعی از کشتی، هنوز هم نمی‌تواند با دنیای قهرمانی خداحافظی کند و به صراحت بگوید که عمر ورزشی‌اش به سر آمده‌است. بی‌شک اگر یزدانی مدال المپیک در کارنامه‌اش داشت، حالا با خیال راحت زندگی می‌کرد و شاید امروز یکی از مربیان دعوت شده به کادرفنی تیم ملی آزاد بود که می‌توانست چندین کشتی گیر مستعد همچون خود را به کشتی معرفی کند، به‌جای اینکه حالا به‌عنوان کشتی‌گیر در ۳۴ سالگی همچنان پایه‌پای کشتی‌گیران جوان تمرینات سنگین کشتی را انجام دهد.

رضایزدانی آنقدر کشتی‌گیر خوب و فنی‌ای بوده که همین امروز هم همه‌ما یزدانی‌ها به دنبال بازگشت او هستند. به‌لحاظ فنی هیچ تردیدی نیست که او در زمره بهترین کشتی‌گیران تاریخ ما قرار می‌گیرد که دهه‌ها بعد از لقب ببر مازندران، مردم این استان لقب «پلنگ جوبیار» را به او دادند، القابی که شاید در کوتاه‌مدت مازندران‌هایاری کشتی‌گیران زیادی در نظر بگیرند اما تا امروز تنها برای دو نفر؛ ا‌ما معلی حبیبی و رضا یزدانی ماندگار شده‌است.

در چنین شرایطی چیزی که این روزها دامن‌ا در حرف‌های رضا

فوتبال اروپا

التماس نیمار برای بازگشت به بارسلونا
ال مونردو در خبری مدعی شد نیمار برای بازگشت به بارسلونا لحظه‌شماری می‌کند. مهاجم پاری‌سن‌ژرمن به‌همین منظور پنج‌بار با باشگاه کاتالانی تماس گرفته و درخواستش را مطرح کرده‌است. بازیکن برزیلی قصد دارد تیم فرانسوی را ترک کند. از طرفی پدر نیمار با خوسپ ماریا رومئو به‌طور مستقیم صحبت کرده‌است و از رئیس باشگاه بارسلونا خواسته‌است بازگشت پسرش را فراهم کند. او به بارتمئو گفت: «نیمار ناراحت و پشیمان است.» مهاجم برزیلی در تابستان ۲۰۱۷ با راسا را ترک کرد و با قراردادی به ارزش ۲۲۲ میلیون یورو به پاری‌سن‌ژرمن پیوست. او با این جابه‌جایی گران‌ترین بازیکن جهان شد.

پرونده رونالدو دوباره باز شد
پرونده اتهام تعرض کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی یوونتوس به یک خانم آمریکایی در سال ۲۰۰۹ وارد فاز جدیدی شد. مقامات منطقه لاس‌وگاس در آمریکا اخباری حکمی، خواهان گرفته‌شدن تست DNA از رونالدو شده‌اند تا مشخص شود آیا این نمونه با نمونه‌ای که روی لباس خانم کاترین مایورکا(فرد مورد تعرض قرار گرفته در سال ۲۰۰۹) هست و پلیس به آن دست پیدا کرده، مطابقت دارد یا نه. پلیس لاس وگاس این حکم را به دادگاهی در تورین ایتالیا ارسال کرده‌است تا مقدمات گرفتن تست DNA از رونالدو را فراهم و نتیجه را برای آنها ارسال کنند.

منهای فوتبال

رقبای والیبال ایران در راه رسیدن به المپیک

گروه‌بندی رقابت‌های انتخابی المپیک مشخص و اعلام شد و فدراسیون جهانی والیبال اعلام کرد تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ در گروه پنجم‌به‌تیم‌های روسیه، کوبا و مکزیک هم‌گروه خواهد بود و در این گروه باید شناس رسیدن به مسابقات المپیک را دنبال کند. گروه یک: برزیل، مصر، بلغارستان، پورتوریکو گروه ۲: آمریکا، بلژیک، هلند و کره‌جنوبی گروه ۳: ایتالیا، عربستان، استرالیا و کامرون گروه ۴: لهستان، فرانسه، اسلوانی و تونس گروه ۵: روسیه، ایران، کوبا و مکزیک گروه ۶: کانادا، آرژانتین، فنلاند و چین تیم‌های اول هر گروه مستقیما راهی المپیک ۲۰۲۰ خواهند شد و تیم‌هایی که در این مرحله موفق به دریافت جواز حضور در مسابقات المپیک نشوند، در ژانویه ۲۰۲۰(دی و بهمن ۱۳۹۸) شناس خود را مجدداً آزمایش خواهند کرد. میزبان این مرحله از مسابقات به‌زودی معرفی خواهد شد.

گلر یزان جامعه کشتی برای ۵۰ بیمار مبتلا به سرطان

مراسم گلر یزان کشتی گیر سابق و مبتلا به سرطان با حضور تعدادی از کشتی‌گیران، پیشکسوتان و ملی‌پوشان کشتی، در سالن کشتی مرحوم توفیق خانیخات برگزار شد. این مراسم با همکاری فدراسیون کشتی وموسسه خیریه سیدمحمدحسین رضوی برگزار شد و هدف از برگزاری آن دادن روحیه و حمایت مادی و معنوی از ۵۰ بیمار تحت حمایت این موسسه خیریه، به‌ویژه احسان میرزایی در مبارزه با بیماری سرطان است. ورزشکاران و حاضران در این مراسم، این کشتی‌گیر را برای دقایقی تشویق کردند تا وی را در مبارزه با این بیماری حمایت و همراهی کنند.

احسان میرزایی، کشتی‌گیر پیشین در رشته کشتی آزاد و گرپلینگ، ۲۳ساله است و از یک سال پیش به بیماری سرطان لنفاوی مبتلا شده‌است. وی با تشکر از همدلی و همراهی کشتی‌گیران در مبارزه با بیماری سرطان گفت: «واقعاً از این حرکت روحیه‌بخش خوشحال هستم و امیدوارم بتوانم زودتر از آن چه فکر می‌کردم، به کشتی باز گردم.»

ورزش دانشگاه

برتری هیرو مقابل دانشگاه آزاد اسلامی

در جدال مدعیان هفته دهم لیگ برتر بسکتبال بانوان، تیم هیرو مقابل تیم دانشگاه آزاد اسلامی پیروز شد. هفته دهم لیگ برتر بسکتبال بانوان با برگزاری ۶ دیدار پیگیری شد. در مهم‌ترین دیدار هفته، تیم‌های هیرو و دانشگاه آزاد اسلامی برای صدرنشینی در گروه خود به‌منظور حضور در پلی‌آف به مصاف هم رفتند که شاکرگردان عباسی با اختلاف چهار امتیاز دانشگاه آزاد اسلامی را شکست دادند. در دیگر دیدار تیم‌های نامی‌نوو گروه بهمن نیز مقابل حرفیان شان به برتری رسیدند.

نتایج کامل بازی‌ها به شرح ذیل است:

نفت آبادان ۸۳- دانشگاه گلستان ۶۴

باجوند ۴۷- گاز تهران ۵۳

هیرو ۵۲- دانشگاه آزاد اسلامی ۴۸

نامی‌نوو ۸۵- صدرا ۶۲

بندرعباس ۷۱- پاز ۵۱

نارسینا ۵۶- گروه بهمن ۸۳

۲ پیروزی برای تنیس روی‌میز

تیم تنیس روی میز برادران دانشگاه آزاد اسلامی در مرحله اول دور برگشت ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه مقابل تیم منطقه آزاد اروند به رقابت پرداخت و در روز جمعه نیز ابتدا در ساعت ۱۰ صبح مقابل تیم‌الایش نفت آبادان و سپس در ساعت ۱۷ برابر تیم هیات کردستان قرار گرفت. تیم دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از این سه بازی در رده دوم لیگ برتر باشگاه‌های کشور قرار داشت، ابتدا با نتیجه ۵بریک تیم منطقه آزاد اروند را شکست داد و سپس با نتیجه ۴ بر ۲ حریف آبادانی خود را از پیش رو برداشت.